
                              令和２年８月１８日 

 

玉村町立小学校６年生 

玉村町立中学校３年生  

保 護 者 様 

 

                           玉村町教育委員会 

                             教育長 角田 博之  

  

令和２年度 玉村町立小中学校の修学旅行の中止について 

 

 日頃より、本町の学校教育へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

玉村町立小中学校では、教育的観点から修学旅行が実施できるよう期日を延期したり、方

面を変更したりするなどして準備を進めてきました。しかし、国内及び群馬県においても新

型コロナウイルス感染症の拡大傾向が続き、８月１５日より群馬県の警戒度も「１」から

「２」に引き上げられました。このような状況では、旅行中の感染に対する安全確保及び発

症者発生時の対応などの困難さと学校現場の混乱を払拭できないことから、今年度の町立

小中学校の修学旅行を中止することと判断いたしました。 

保護者の皆様におかれましては、修学旅行に向けて準備をしていただいていたところと

存じますが、児童生徒及び引率する学校関係者の安全確保を最優先に考えた上での中止の

判断とご理解いただくとともに、修学旅行を楽しみにしていたお子様の気持ちに寄り添っ

たかかわりをもっていただきますよう併せてお願いいたします。 

 なお、中止に伴うキャンセル料については、町で対応いたします。詳細につきましては、

別途学校から連絡させていただきます。 

 

 

 

担当：学校教育課 


